
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН» 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.11.2020                                                                                                                          № 1151 

с. Сигаево 

 

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 10.07.2020 № 677 «О внесении изменения в 

постановление Администрации муниципального образования «Сарапульский район» 

от 19.05.2020 № 472 «О мерах поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, а также организаций и индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих деятельность на территории Сарапульского района в отраслях 

российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения 

ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции» 

 

 На основании постановления Правительства Российской Федерации от 

11 июля 2020 года N 1032 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации», распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 

25.09.2020 № 1167-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства 

Удмуртской Республики от 31 марта 2020 года N 363-р "О мерах по обеспечению 

устойчивого развития экономики Удмуртской Республики в период распространения 

новой коронавирусной инфекции»,  Администрация муниципального образования 

«Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т:  

 

 1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 10.07.2020 № 677 «О внесении изменения в постановление 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 19.05.2020 № 

472 «О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также 

организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность 

на территории Сарапульского района в отраслях российской экономики, в 

наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции» следующие изменения: 

 

 1) в абзаце первом пункта 1 слова «или социально ориентированные 

некоммерческие организации – исполнители общественно полезных услуг, 

включенные в реестр некоммерческих организаций – исполнителей общественно 

полезных услуг», исключить; 

 2) дополнить пунктом 1.5 следующего содержания: 

«1.1. Установить отсрочку уплаты арендных платежей по договорам аренды 

недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования «Сарапульский район», договорам аренды земельных участков, 

находящихся в собственности муниципального образования «Сарапульский район», 

http://docs.cntd.ru/document/565308352
http://docs.cntd.ru/document/565308352
http://docs.cntd.ru/document/565308352


договорам аренды земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена, заключенным до введения в 2020 году режима повышенной 

готовности на территории Удмуртской Республики, арендаторами по которым 

являются социально ориентированные некоммерческие организации, 

осуществляющие на территории Удмуртской Республики виды деятельности, 

предусмотренные статьей 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ 

"О некоммерческих организациях" и статьей 4 Закона Удмуртской Республики от 12 

апреля 2019 года N 17-РЗ "О поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций в Удмуртской Республике" (далее - социально 

ориентированные некоммерческие организации), иные организации, включенные в 

реестр некоммерческих организаций, в наибольшей степени пострадавших в 

условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной 

инфекции, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 11 июня 2020 года N 847 "О реестре некоммерческих организаций, в наибольшей 

степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате 

распространения новой коронавирусной инфекции", на условиях, предусмотренных 

подпунктами 2 - 4 пункта 1 настоящего постановления. 

 Отсрочка в соответствии с абзацем первым настоящего пункта 

предоставляется на весь период действия режима повышенной готовности на 

территории Удмуртской Республики с учетом освобождения арендатора от уплаты 

арендной платы в соответствии с пунктом 2.1 настоящего постановления"; 

 3) в абзаце первом пункта 2 слова «или социально ориентированные 

некоммерческие организации – исполнители общественно полезных услуг, 

включенные в реестр некоммерческих организаций – исполнителей общественно 

полезных услуг», исключить; 

 4) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1. Установить освобождение от уплаты арендных платежей за апрель, май, июнь 

2020 года по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования «Сарапульский район», договорам 

аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального 

образования «Сарапульский район», договорам аренды земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, заключенным до 

введения в 2020 году режима повышенной готовности на территории Удмуртской 

Республики, арендаторами по которым являются социально ориентированные 

некоммерческие организации, иные организации, включенные в реестр 

некоммерческих организаций, в наибольшей степени пострадавших в условиях 

ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной 

инфекции, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 11 июня 2020 года N 847 "О реестре некоммерческих организаций, в наибольшей 

степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате 

распространения новой коронавирусной инфекции" (вне зависимости от 

осуществления деятельности в одной или нескольких отраслях по перечню отраслей 

российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения 

ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, 

утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации N 434, а 

также информации об основном или дополнительных видах экономической 

деятельности, содержащейся в Едином государственном реестре юридических лиц 

по состоянию на 1 апреля 2020 года)."; 

http://docs.cntd.ru/document/9015223
http://docs.cntd.ru/document/9015223
http://docs.cntd.ru/document/553255386
http://docs.cntd.ru/document/553255386
http://docs.cntd.ru/document/553255386
http://docs.cntd.ru/document/565086215
http://docs.cntd.ru/document/565086215
http://docs.cntd.ru/document/565086215
http://docs.cntd.ru/document/565086215
http://docs.cntd.ru/document/565086215
http://docs.cntd.ru/document/565086215
http://docs.cntd.ru/document/565086215
http://docs.cntd.ru/document/565086215


 5) в пункте 10 слова «или социально ориентированные некоммерческие 

организации – исполнители общественно полезных услуг, включенные в реестр 

некоммерческих организаций – исполнителей общественно полезных услуг», 

исключить; 

 6) дополнить пунктом 10.1 следующего содержания: 

«10.1. Установить, что величина годовой арендной платы, по договорам аренды 

земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования 

«Сарапульский район», земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, определенная в случаях, установленных постановлением 

Правительства Удмуртской Республики от 6 ноября 2007 года N 172 "О порядке 

определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в 

собственности Удмуртской Республики, и земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов"  в 

размере рыночной стоимости права аренды земельного участка, пересчитанная по 

результатам проведения во втором квартале 2020 года оценки рыночной стоимости 

права аренды земельного участка, подлежит применению с 1 октября 2020 года.".  

 2. Управлению экономики, имущественных отношений и инвестиционной 

деятельности по заключенным договорам аренды, в течение 7 рабочих дней со дня 

вступления в силу настоящего постановления обеспечить уведомление арендаторов  

со дня вступления в силу настоящего постановления, обеспечить уведомление 

арендаторов, являющихся социально ориентированными некоммерческими 

организациями, иными организациями, включенными в реестр некоммерческих 

организаций, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации 

в результате распространения новой коронавирусной инфекции, в соответствии 

с постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 2020 года N 847 

"О реестре некоммерческих организаций, в наибольшей степени пострадавших в 

условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной 

инфекции", о возможности заключения дополнительных соглашений к договорам 

аренды в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления. 

 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 4. Опубликовать настоящее постановление в соответствии со статьями 40, 41 

Устава муниципального образования «Сарапульский район». 

 

 

 

И.о. Главы муниципального образования                                          А.И. Шарафутдинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://docs.cntd.ru/document/960014767
http://docs.cntd.ru/document/960014767
http://docs.cntd.ru/document/960014767
http://docs.cntd.ru/document/960014767
http://docs.cntd.ru/document/960014767
http://docs.cntd.ru/document/565086215
http://docs.cntd.ru/document/565086215
http://docs.cntd.ru/document/565086215
http://docs.cntd.ru/document/565086215

